平成２７年６月３０日

建コン四団体協会員各位

山形県地質土壌調査業協会

  会 長  奥 山 紘 一

山形県建設コンサルタント協会

  会 長  伊 藤  篤

                                                                   (公印省略）

２協会合同技術講習会開催のご案内

 拝啓 向暑の候、皆様におかれてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より２協会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、２協会の重要事業であります技術研修会を合同にて下記のとおり開催することとな

りました。今回の講習会は、東日本大震災からこれまでの取組例や震災以後の各種情報発信

のツールの開発 (ガイド東北)、県内に想定される過去の津波災害の研究や新に発行される

山形県地質図、新しい調査技術の紹介など幅広い分野における話題について、各々の専門の

方を講師に勉強する会でございます。

 ご多用の所とは存じますが、皆様のご参加についてご高配頂きたく、ご案内申し上げます。

 なお、本講習会は(一社)建設コンサルタンツ協会のＣＰＤプログラム(6.0 ポイント)とし

て認定予定ですので、奮ってご参加くださいますようお願いいたします。

記

1. 日時  平成２７年７月３１日(金) 午前９時２０分から午後５時まで

2. 会場  山形県高度技術研究開発センター(大ホール)

3. 受付  午前９時より

4. 講演  ○午前の部 ９：２０～１２：００

       「東日本大震災の教訓」

               (株)菊池技研コンサルタント 代表取締役 菊池 透 氏

       「ガイド東北について－スマートフォンを活用した情報発信」

            (一社)東北測量設計協会 ガイド東北特別委員長 田村道雄 氏

      ○午後の部 １３：００～１７：００

「庄内砂丘を襲った平安時代の 2 回の大津波」

                            山形大学名誉教授 理学博士  山野井徹 氏

       「１０万分の１山形県地質図について」

                      山形応用地質研究会 顧問  本田康夫 氏

「マルチコプターを利用した調査業務の紹介」

                          (株)テクノシステム サポート部課長  清野浩二 氏

「新しい簡便な地盤支持力調査法－キャスポルとエレフットの紹介」

        (株)旭商会仙台店 第一営業部課長代理  伊藤幸博 氏

                   (株)マルイ東京営業所 主任  木村 浩 氏

5. その他 参加料はお一人様２,０００円(昼食付き)で、申込と同時にお振込み下さい。

      振込手数料はご負担下さい。※非協会員の方は４,０００円となります。

            参加申し込みは、別紙申込書により７月１７日(金)までお願いします。

              ※お手数ですが、所属毎にまとめて下記へ申し込み下さい。

            申込先  〒990-0023 山形市松波１－１１－３３

                        山形県地質土壌調査業協会 事務局

                  TEL  023-624-2543   FAX  023-624-2553

                    E-mail : y-geo@yamagata-geo.jp

           参加費振込先  山形県地質土壌調査業協会

山形銀行 寿町支店 普通預金 NO.４８３５１６

No. No. 備　考

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

9 19

10 20

◎７月１７日（金）までに（必着） FAXまたはメールでお申し込みください。

　　申込先は、〒９９０－００２３　山形市松波１丁目１１－３３

山形県地質土壌調査業協会　事務局

　　E-mail：　y-geo@yamagata-geo.jp

TEL　０２３－６２４－２５４３ FAX　０２３－６２４－２５５３

平成２７年度　２協会合同技術講習会

所 属 先

電話番号

氏　　　　名 氏　　　　名

参加申込書